
Dodatek č. 15/2016/2 

o poskytnutí finančních prostředků 

z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2016 
 
 

 
Článek 1 

Smluvní strany 
 
 

Státní fond dopravní infrastruktury 
Sokolovská 278, 190 00 Praha 9 
IČ: 70856508 
zastoupený  
Ing. Zbyňkem Hořelicou 
ředitel SFDI 
(dále jen „poskytovatel“) 
 
a 
 
Krajská správa a údržba silnic 
Středočeského kraje 
Zborovská 11, 150 21 Praha 5 
IČ: 00066001 
zastoupená ředitelem 
Bc. Zdeňkem Dvořákem 
 (dále jen „příjemce“) 
 
 
 
uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s článkem 10 odst. 2 Smlouvy 
č. 15/2016 o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní 
infrastruktury na rok 2016 ze dne 10. 10. 2016 ve znění jejího Dodatku č. 1 ze dne 30.11.2016   
(dále jen Smlouva) 

 
t e n t o  D o d a t e k :  

 
 

Článek 2 
Účel Dodatku 

 
 

Účelem tohoto Dodatku je stanovení maximální částky finančních prostředků poskytnutých 
z rozpočtu poskytovatele příjemci na rok 2016 a provedení změn ve Smlouvě v návaznosti na 
uzavřený Dodatek č. 1 a Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo se zhotovitelem EUROVIA CS, a.s. 
ze dne 12.7.2016, na uzavřený Dodatek č. 1 a Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo se zhotovitelem 
Porr, a.s. ze dne 30.5.2016 a na uzavřený Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo se zhotovitelem 
Porr, a.s ze dne 4.7.2016. 

 
 



 2

Článek 3 
Změny a doplnění Smlouvy 

 
 

1.   V článku 4, odstavec 3 nově zní: 
 

„V roce 2016 poskytne poskytovatel příjemci k výše vymezenému účelu maximálně 
částku 

 
75 776 135 Kč 

(slovy: sedmdesátpětmilionůsedmsetsedmdesátšesttisícstotřicetpětkorunčeských) 
 

 
a) pro projekt uvedený v odst. 1 pod písm. a) maximálně částku  

 
767 135 Kč 

(slovy: sedmsetšedesátsedmtisícstotřicetpětkorunčeských) 
 

která je nevyčerpaným zůstatkem částky 3 071 000 Kč vč. DPH určené na financování 
projektu, pro který byl přiznán příspěvek v této výši, což odpovídá 74,98% souhrnu 
nákladů projektu, které činí  4 095 759,25 Kč vč. DPH dle uzavřené Smlouvy o poskytnutí 
služeb se zhotovitelem VUT Brno, Fakulta stavební ze dne 16. 9. 2015, která je uložena 
v jednom výtisku u poskytovatele a v jednom výtisku u příjemce. 
Příjemce prohlašuje, že tento zhotovitel byl vybrán v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZVZ“). 

 
b) pro projekt uvedený v odst. 1 pod písm. b) maximálně částku  

 
1 753 000 Kč 

(slovy: jedenmilionsedmsetpadesáttřitisícekorunčeských) 
 

která odpovídá 74,98 % souhrnu nákladů projektu v roce 2016, které činí 2 337 700 Kč 
vč. DPH, vyplývající ze Smlouvy o poskytnutí služeb se zhotovitelem Exact Control 
Systém, a.s. ze dne 22. 8. 2016, která je uložena v jednom výtisku u poskytovatele a 
v jednom výtisku u příjemce. Příjemce prohlašuje, že tento prodávající byl vybrán 
v souladu se ZVZ. 

 
c) pro projekt uvedený v odst. 1 pod písm. c) maximálně částku  

 
6 816 000 Kč 

(slovy: šestmilionůosmsetšestnácttisíckorunčeských) 
 

která odpovídá 39,99 % souhrnu  nákladů projektu v roce 2016, které činí  17 041 677,51 
Kč vč. DPH, vyplývající z Kupní smlouvy s prodávajícím SPEL, a.s.. ze dne 26. 10. 2016, 
která je uložena v jednom výtisku u poskytovatele a v jednom výtisku u příjemce. 
Příjemce prohlašuje, že tento prodávající byl vybrán v souladu se ZVZ. 
 
 

 
 



 3

d) pro projekt uvedený v odst. 1 pod písm. d) maximálně částku  
 

5 512 000 Kč 
(slovy: pětmilionůpětsetdvanácttisíckorunčeských) 

 
která odpovídá 74,98 % souhrnu nákladů projektu v roce 2016, které činí 7 350 567,94 
Kč vč. DPH, vyplývající ze Smlouvy o dílo se zhotovitelem B E S, s.r.o. ze dne 29. 8. 2016 
(7 012 396,94 Kč vč. DPH), která je uložena v jednom výtisku u poskytovatele a v jednom 
výtisku u příjemce a dle Smlouvy o poskytování služeb se zhotovitelem VPÚ DECO 
PRAHA, a.s. ze dne 21.12.2015 ve znění jejího Dodatku č. 1 ze dne 15.1.2016 (338 171 Kč 
vč. DPH), která je uložena v jednom výtisku u poskytovatele a v jednom výtisku u 
příjemce Příjemce prohlašuje, že tito zhotovitelé byli vybráni v souladu se ZVZ. 
 
e) pro projekt uvedený v odst. 1 pod písm. e) maximálně částku  

 
5 242 000 Kč 

(slovy: pětmilionůdvěstěčtyřicetdvatisícekorunčeských) 
 

která odpovídá 70,42 % souhrnu celkových uznatelných nákladů projektu, které činí 
7 444 683,12 Kč vč. DPH po odečtu neuznatelných nákladů uvedených v Příloze č. 2 této 
Smlouvy (úsek II/330 Budiměřice – průtah km 21,372 – 21,882, 50% VON, diagnostika 
vozovky – 50%, geodetické zaměření – 50%, PD – 50%, IČ, žádost o spolufinancování ze 
SFDI-50% a výkon AD - 50%) ve výši 15 895 581,3 Kč vč. DPH z celkové ceny 
23 340 264,42 Kč vč. DPH, vyplývající ze Smlouvy o dílo se zhotovitelem COLAS CZ, 
a.s.. ze dne 17. 8. 2016 (22 908 294,42 Kč vč. DPH) a dle Smlouvy o poskytování služeb 
se zhotovitelem Pontex, spol. s.r.o. ze dne 7.12.2015 (431 970 Kč vč. DPH), která je 
uložena v jednom výtisku u poskytovatele a v jednom výtisku u příjemce. Příjemce 
prohlašuje, že tito zhotovitelé byli vybráni v souladu se ZVZ. 

 
f) pro projekt uvedený v odst. 1 pod písm. f) maximálně částku  

 
19 417 000 Kč 

(slovy: devatenáctmilionůčtyřistasedmnácttisíckorunčeských) 
 

která odpovídá 40,00 % souhrnu celkových uznatelných nákladů projektu, které činí 
48 542 634,95  Kč vč. DPH po odečtu neuznatelných nákladů uvedených v Příloze č. 1 
Dodatku č. 15/2016/2 (SO 001.2, SO 130 a SO 193.2) ve výši 7 042 937,53 Kč vč. DPH 
z celkové ceny 55 585 572,48 Kč vč. DPH, vyplývající ze Smlouvy o dílo se zhotovitelem 
EUROVIA CS, a.s.. ze dne 12. 7. 2016) ve znění jejího Dodatku č. 1 ze dne 29.8.2016 a ve 
znění jejího Dodatku č. 2 ze dne 30.9.2016, která je uložena v jednom výtisku u 
poskytovatele a v jednom výtisku u příjemce. Příjemce prohlašuje, že tento zhotovitel byl 
vybrán v souladu se ZVZ. 

 
g) pro projekt uvedený v odst. 1 pod písm. g) maximálně částku  

 
6 878 000 Kč 

(slovy: šestmilionůosmsetsedmdesátosmtisíckorunčeských) 
 

která odpovídá 74,99 % souhrnu nákladů projektu v roce 2016, které činí 9 171 348,36 
Kč vč. DPH, vyplývající ze Smlouvy o dílo se zhotovitelem Porr, a.s. ze dne 30. 5. 2016 



 4

ve znění jejího Dodatku č. 1 ze dne 29.8.2016 a ve znění jejího Dodatku č. 2 ze dne 
17.10.2016 (8 778 098,36 Kč vč. DPH), která je uložena v jednom výtisku 
u poskytovatele a v jednom výtisku u příjemce a dle Smlouvy o poskytování služeb se 
zhotovitelem ONEGAST, spol. s.r.o. ze dne 3.12.2015 (393 250 Kč vč. DPH), která je 
uložena v jednom výtisku u poskytovatele a v jednom výtisku u příjemce. Příjemce 
prohlašuje, že tito zhotovitelé byli vybráni v souladu se ZVZ. 
 
h) pro projekt uvedený v odst. 1 pod písm. h) maximálně částku  

 
13 440 000 Kč 

(slovy: třináctmilionůčtyřistačtyřicettisíckorunčeských) 
 

která odpovídá 49,99 % souhrnu nákladů projektu v roce 2016, které činí 26 880 364,43 
Kč vč. DPH, vyplývající ze Smlouvy o dílo se zhotovitelem Porr, a.s. ze dne 4. 7. 2016 
(26 293 514,43 Kč vč. DPH), ve znění jejího Dodatku č. 1 ze dne 1.9.2016 a Dodatku č. 2 
ze dne 5.12.2016, která je uložena v jedné verzi u poskytovatele a v jedné verzi u příjemce 
a dle Smlouvy o poskytování služeb se zhotovitelem Atelier PROMIKA, s.r.o. ze dne 3. 
12. 2015 (586 850 Kč vč. DPH), která je uložena v jednom výtisku u poskytovatele a 
v jednom výtisku u příjemce. Příjemce prohlašuje, že tito zhotovitelé byli vybráni 
v souladu se ZVZ. 

 
i) pro projekt uvedený v odst. 1 pod písm. i) maximálně částku  

 
12 077 000 Kč 

(slovy: dvanáctmilionůsedmdesátsedmtisíckorunčeských) 
 

která odpovídá 29,99 % souhrnu nákladů projektu v roce 2016, které činí 40 258 693,40 
Kč vč. DPH, vyplývající ze Smlouvy o dílo se zhotovitelem Froněk, spol. s.r.o. 
ze dne 4. 7. 2016 (40 204 243,40 Kč vč. DPH), která je uložena v jednom výtisku 
u poskytovatele a v jednom výtisku u příjemce a dle Objednávky č. Obj-145/16. ze dne 
18. 1. 2016 (54 450 Kč vč. DPH), která je uložena v jednom výtisku u poskytovatele a 
v jednom výtisku u příjemce. Příjemce prohlašuje, že tito zhotovitelé byli vybráni 
v souladu se ZVZ. 

 
j) pro akci uvedenou v odst. 1 pod písm. j) maximálně částku  
 

2 220 000 Kč 
(slovy: dvamilionydvěstědvacettisíckorunčeských) 

 
která odpovídá 80,68 % souhrnu celkových uznatelných nákladů stavební části akce, které 
činí 2 751 889,25 Kč vč. DPH po odečtu neuznatelných nákladů uvedených v Příloze č. 4 
Dodatku č. 15/2016/1 (Všeobecné a předběžné položky – vše krom zaměření skutečného 
stavu; rozprostření ornice a založení trávníku; osvětlení komunikací – VO – SO 401) ve 
výši 575 551,46 Kč vč. DPH z celkové ceny 3 327 440,71 Kč vč. DPH, vyplývající ze 
Smlouvy o dílo se zhotovitelem TANNACO, a. s. ze dne 13. 9. 2016, která je uložena 
v jednom výtisku u poskytovatele a v jednom výtisku u příjemce. Příjemce prohlašuje, že 
tento zhotovitel byl vybrán v souladu se ZVZ. 
 
 

 



 5

k) pro akci uvedenou v odst. 1 pod písm. k) maximálně částku  
 

1 008 000 Kč 
(slovy: jedenmilionosmtisíckorunčeských) 

 
která odpovídá 84,97 % souhrnu celkových uznatelných nákladů stavební části akce, které 
činí 1 186 269,78 Kč vč. DPH po odečtu neuznatelných nákladů uvedených v Příloze č. 5 
Dodatku č. 15/2016/1 (Rozprostření ornice, založení trávníku, půdní úpravy, demontáž  
a zpětná montáž přístřešku, čištění vozovek; VRN – vytyčení IS, geodetické práce, 
dokumentace stavby, informační tabule, revize IS, provozní vlivy; a SO 401 osvětlení 
přechodu – dle posudku na PD vyloučeno z financování) ve výši 301 639,61 Kč vč. DPH 
z celkové ceny 1 487 909,39 Kč vč. DPH, vyplývající ze Smlouvy o dílo se zhotovitelem 
ČNES dopravní stavby, a. s. ze dne 7. 9. 2016, která je uložena v jednom výtisku 
u poskytovatele a v jednom výtisku u příjemce. Příjemce prohlašuje, že tento zhotovitel 
byl vybrán v souladu se ZVZ. 
 
l) pro akci uvedenou v odst. 1 pod písm. l) maximálně částku  
 

646 000 Kč 
(slovy: šestsetčtyřicetšesttisíckorunčeských) 

 
která odpovídá 82,44 % souhrnu celkových uznatelných nákladů stavební části akce, 
které činí 783 588,58 Kč vč. DPH po odečtu neuznatelných nákladů uvedených v Příloze 
č. 6 Dodatku č. 15/2016/1 (Vegetační úpravy; VRN – zajištění povolení, provozu  
a funkčnosti komunikací a čistoty komunikací, fotodokumentace, péče o nepředané 
objekty, dopracování a projednání návrhu DIO, vytyčení stavby a dokumentace stavby) 
ve výši 22 871,42 Kč vč. DPH z celkové ceny 806 460,00 Kč vč. DPH, vyplývající ze 
Smlouvy o dílo se zhotovitelem KG - SERVIS, spol. s r. o. ze dne 7. 9. 2016, která je 
uložena v jednom výtisku u poskytovatele a v jednom výtisku u příjemce. Příjemce 
prohlašuje, že tento zhotovitel byl vybrán v souladu se ZVZ“. 

 
 

Článek 4 
Závěrečná ujednání 

 
1. Tento Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu poslední smluvní stranou.  

 
2. Nedílnou součástí tohoto Dodatku jsou jeho přílohy: 
 

Příloha č. 1 – Neuznatelné náklady projektu uvedeného v čl. 4, odst. 1, písm. f) 
 

3. Ruší se Příloha č. 3 Smlouvy, kterou nahrazuje Příloha č. 1 Dodatku č. 15/2016/2. Všude 
ve Smlouvě, kde je odkazováno na zrušenou přílohu, se úprava vztahuje k aktuálně platné 
příloze. 

 
4. Ostatní ujednání Smlouvy tímto Dodatkem nedotčena, zůstávají v platnosti beze změny. 

 
 
 



 6

5. Poskytovatel v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv („zákon o registru smluv“) 
zveřejní Dodatek č. 15/2016/2 po jeho podpisu smluvními stranami prostřednictvím 
registru smluv 

 
6. Dodatek je vyhotoven v pěti stejnopisech s platností originálu s tím, že tři výtisky náleží 

poskytovateli, dva výtisky příjemci.    
   
 
 
V Praze dne …………….……………. V Praze dne …………………………….. 
 
 
 
 
……………………………………..…. ………………………………………..…. 
          Ing. Zbyněk Hořelica                                                  Bc. Zdeněk Dvořák      
                 ředitel SFDI              ředitel  
           KSÚS Středočeského kraje 


